- I    I    I    I    I  
 I    I    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 5    I    I    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 X    I    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 10    I    I    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 T    I    I    I    I  
 O    I    I    I    I  
 Σ    I    I    I    I  
 15    I    I    I    I    I  
 Φ    I    I    I    I  
 E    I    I    I    I  
 O    I    I    I    I  
 R    I    I    I    I  
 T    I    I    I    I  
 I    I    I    I    I  
 20    I    I    I    I    I  
 O    I    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 M    H    I    I    I  
 .    I    I    I    I  
 D    I    I    I    I  
 O    I    I    I    I  
 25    I    I    I    I    I  
 H    I    I    I    I  
 T    I    I    I    I  
 R    I    I    I    I  
 e    I    I    I    I

In his latinis versibus de græco utcumque transla-

<sup>1</sup> Editi, latinis exstantibus. Castigantur ex manuscriptis.

<sup>2</sup> Sola editio Lov., signo.

<sup>3</sup> Sic juxta manuscriptorum fidem reponimus hic, *judicat*, quod quidem verbum usurpat auctor Orationis contra Judeos, Append. tom. 8, In B., *judicoet*. M.

<sup>4</sup> Sequimur hic nostros omnes Mss. In B., *aeternum*. Apud auctorem Orationis supra memoratae, Append. tom. 8, editum est, *aeternaque*. M.

<sup>5</sup> Editi, *Solvetur*. At Mss., *Volvetur* : quo prima littera V respondeat græcae vocali O, sicut superior in quarto versu.

<sup>6</sup> Er. et Lov., *Decidet*. Melius Vind. Am. et Mss., *Recidet* : nam hujus versus primam litteram oportet eandem esse atque ultimam nominis græci *Soter*.

(a) Cum rationibus chronologicis hæc pugnant. Josue præfuit annos 14, Seniores vel Judices præfuerunt annos 410. Saul fuit electus rex anno 1068 ante Christum. Urbs Roma fuit condita anno 753 ante Christum. Achaz non erat rex in Juda, nedum Ezechias, qui tunc temporis nondum natus erat. Regnabat Joathan, filius Ozias. ΛΑΒΗΣΑ.

(b) Sibyllas a Varrone decem numeratas tradit Lactantius, lib. 1 Instit., cap. 6.

tis, ibi non potuit ille sensus occurrere, qui fit cum litteræ, quæ sunt in eorum capitibus, connectantur, ubi I littera in græco posita est ; quia non potuerunt verba latina inveniri, quæ ab eadem littera inciperent, et sententiæ convenirent. Hi autem sunt versus tres, quintus et octavus decimus et nonus decimus. Denique si litteras quæ sunt in capitibus omnium versuum connectentes, horum trium<sup>1</sup> quæ scriptæ sunt non legamus, sed pro eis I litteram, tanquam in eisdem locis ipsa sit posita, recorderemur, exprimitur in quinque verbis, *Jesus Christus Dei Filius Salvator* ; sed cum græce hoc dicitur, non latine. Et sunt versus viginti et septem, qui numerus quadratum ternarium solidum reddit. Tria enim ter ducta fiunt novem : et ipsa novem si ter ducantur, ut ex lato in altum figura consurgat, ad viginti septem perveniunt. Horum autem græcorum quinque verborum, quæ sunt, Ἰησοῦς Χριστὸς Θεοῦ Υἱὸς Σωτὴρ, quod est latine, *Jesus Christus Dei Filius Salvator*, si primas litteras jungas, erit Ἰχθῦς, id est Piscis, in quo nomine mystice intelligitur Christus, eo quod in hujus mortalitatis abyso velut in aquarum profunditate vivus, hoc est sine peccato, esse potuerit.